
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 385 – ОЗ 

от 24.06.2025 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-17-

27 от 13.02.2025 г., допълнено на 11.04.2025 г., на 14.04.2025 г., на 30.05.2025 г., на 

12.06.2025 г., на 17.06.2025 г. и на 18.06.2025 г., от „БАНКА МОНТЕ ДЕЙ ПАСКИ ДИ 

СИЕНА С.П.А“, със седалище и адрес на управление: 3, пиаца Салимбени, 53100, гр. Сиена, 

Република Италия, вписана в търговския регистър на Арецо-Сиена с код 00881060526, на 

основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), относно непряко придобиване на 

квалифицирано участие в капитала на „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 

030269049, „ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ“ ЕАД, ЕИК 200270243, и „ОБЕДИНЕН 

ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО 

ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 121911566, чрез придобиване на непряк акционер на трите 

дружества – „МЕДИОБАНКА – БАНКА ДИ КРЕДИТО ФИНАНЦИАРО С.П.А.“, който 

притежава 13.02% от капитала на „АСИКУРАЦИОНИ ДЖЕНЕРАЛИ С.П.А.“, 

притежаващо чрез нидерландското дружество „ДЖЕНЕРАЛИ ЦИЕ ХОЛДИНГ Б.В.“ 

непряко участие в капитала в трите български дружества.  

Съгласно уведомлението, след придобиването заявителят „БАНКА МОНТЕ ДЕЙ 

ПАСКИ ДИ СИЕНА С.П.А“ ще притежава непряко участие в размер на 13,02 % от капитала 

на „ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ“ ЕАД, ЕИК 200270243, и „ОБЕДИНЕН 

ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО 

ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 121911566, и непряко участие в размер на 13,0148 % от капитала 

на „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049.  

При разглеждане на представените по производството документи и извършената 

оценка на предвижданото придобиване, съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 

1 от КЗ се установи, че са спазени изискванията на КЗ относно издаването на одобрение за 

извършване на непряко придобиване на квалифицирано участие в капитала на 

„ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049, „ДЖИ ПИ 

ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ“ ЕАД, ЕИК 200270243, и „ОБЕДИНЕН 

ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО 

ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 121911566. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 68, ал. 1 и ал. 3 от Кодекса за застраховането, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

ОДОБРЯВА ИЗВЪРШВАНЕТО НА НЕПРЯКО ПРИДОБИВАНЕ ОТ „БАНКА 

МОНТЕ ДЕЙ ПАСКИ ДИ СИЕНА С.П.А“, СЪС СЕДАЛИЩЕ В ГР. СИЕНА, 

РЕПУБЛИКА ИТАЛИЯ, НА КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 13,02 % 

ОТ КАПИТАЛА НА „ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ“ ЕАД, ЕИК 200270243, И 

„ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО 

АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 121911566, И КВАЛИФИЦИРАНО 



 

УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 13,0148 % ОТ КАПИТАЛА НА „ДЖЕНЕРАЛИ 

ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049.  

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.  

 

      

    

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

           ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 
 

 
 

 


